Regnskabsmæssig værdi ultimo ..... 46.736.000 45.903.000

SPECIFIKATIONER TIL ÅRSRAPPORTEN

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: J
1E

A4
-A

KX
W

6-
Q

KG
IZ

-N
78

J8
-1

TF
PE

-W
H

W
2K

14.

Note

4 INVESTERINGSEJENDOMME (fortsat):
Selskabet har fastholdt de tidligere anvendte værdiansættelsesprincipper for selskabets ejendomme. Dette indebærer,
at ejendommenes bogførte værdi beregnes med udgangspunkt i lejeindtægterne med fradrag af driftsomkostningerne
og kapitaliseret med en rente/afkast, der modsvarer det afkastkrav, markedet sætter på den respektive ejendomstype.

Måling af investeringsejendomme til dagsværdi indeholder væsentlige elementer af ledelsesmæssige skøn
over de aktuelle markedsforhold.

På balancedagen er selskabets gennemsnitlige afkastprocent vurderet til 5,0 % mod 5,0 % i 2022.

Ændring i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnde værdi af investeringsejendomme
i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen. Følsomheden illustreres således:

Ændring i
Ændring i dagsværdi resultat og

for investerings- egenkapital Egenkapital
ejendomme efter skat efter ændring

Ændring i afkastpct. Afkastkrav (t.kr.) (t.kr.) (t.kr.)
-1 % 4,00% 11.684 9.114 9.114
-0,5 % 4,50% 5.193 4.050 4.050
 0 % 5,00% 0 0 0
 0,5 % 5,50% -4.249 -3.314 -3.314
 1,0 % 6,00% -7.789 -6.076 -6.076

2023 2022
Kr. Kr.

5 UDSKUDT SKAT:
Saldo primo  ..... 2.310.469 2.608.568
Årets regulering  ..... 183.247 -298.099

2.493.716 2.310.469

SPECIFIKATIONER TIL ÅRSRAPPORTEN

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: J
1E

A4
-A

KX
W

6-
Q

KG
IZ

-N
78

J8
-1

TF
PE

-W